
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2017-040

PUBLIÉ LE 27 OCTOBRE 2017



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
24-2017-10-20-001 - Arrêté portant agrément d'une entreprise de transports sanitaires à

TERRASSON-LAVILLEDIEU (Dordogne) (5 pages) Page 6

DDCSPP
24-2017-10-12-002 - Arrêté fixant la composition de la commission de réforme des agents

de la fonction publique territoriale (7 pages) Page 12

24-2017-10-12-003 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale de

réforme de la fonction publique hospitalière (7 pages) Page 20

24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à

candidature (24 pages) Page 28

24-2017-10-20-004 - Impression de Sans titre (2 pages)Arrêté de vente immobilière (2

pages) Page 53

24-2017-10-12-001 - KM_C224e-20171012102458 (2 pages) Page 56

24-2017-10-20-005 - MARTINEZ HERNANDEZ Leticia  provisoire (2 pages) Page 59

DDT
24-2017-07-20-044 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n° 002800 du 22 décembre 2000

autorisant le système d'assainissement de Bergerac - Commune de Bergerac (8 pages) Page 62

24-2017-07-20-042 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°090503 du 08 avril 2009

autorisant le système d'assainissement de Périgueux-Saltgourde - Commune de

Marsac-sur-l'Isle (7 pages) Page 71

24-2017-07-20-043 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2013175-0003 du 24 juin 2013

autorisant le système d'assainissement de Sarlat - Commune de Sarlat-la-Canéda (8 pages) Page 79

24-2017-07-20-045 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2016/001 du 11 janvier 2016

autorisant le système d'assainissement de Boulazac - Commune de Boulazac-Isle-Manoire

(8 pages) Page 88

24-2017-10-03-005 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5786 fixant la composition de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage (4 pages) Page 97

24-2017-10-03-006 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5787 fixant la composition de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage siégeant en formation

spécialisée au titre de l'indemnisation des dégâts de grand gibier (2 pages) Page 102

24-2017-10-03-007 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5788 fixant la composition de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage  siégeant en formation

spécialisée au titre du classement des espèces "nuisibles" (2 pages) Page 105

24-2017-10-03-008 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5789 fixant la composition de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage  siégeant en formation

spécialisée au titre des établissements d'élevage (2 pages) Page 108

24-2017-10-06-002 - arrêté portant renouvellement d'une zone d'aménagement différé sur

la commune de Chancelade (14 pages) Page 111

2



24-2017-10-19-001 - ZAD complexe sportif Chancelade
arrêté no DDT/SUHC/2017/011

(6 pages) Page 126

Préfecture de la Dordogne
24-2017-10-20-002 - AP RENOUVELLEMENT AGREMENT CODEP FFESSM (2

pages) Page 133

24-2017-10-20-003 - AP RENOUVELLEMENT AGREMENT FNMNS (2 pages) Page 136

24-2017-10-18-001 - ARR CODERST 2017 10 18 (4 pages) Page 139

24-2017-10-17-001 - Arrêté annule et remplace l'arrêté préfectoral n°24-2017-10.02.001 en

date du 2 octobre 2017 constatant la modification des statuts du syndicat mixte du

Conservatoire à Rayonnement Départemental de la Dordogne, l'adhésion de la commune

nouvelle de Beaumontois en Périgord, le retrait de la commune de Bergerac et l'adhésion

de la communauté d'agglomération bergeracoise (4 pages) Page 144

24-2017-10-24-001 - Arrete Constitution Commission Elus DETR oct 17 (4 pages) Page 149

24-2017-10-10-004 - arrête de composition jury formateur au premier secours ENP

06112017 (2 pages) Page 154

24-2017-10-10-003 - Arrêté du  10 10 2017 prononçant la dénomination de commune

touristique la commune de Mareuil en Perigord (2 pages) Page 157

24-2017-10-11-001 - arrêté portant autorisation du motocross Ride On à Chantérac le 22

octobre 2017 (4 pages) Page 160

24-2017-10-23-003 - Arrêté portant extension des compétences de la communauté de

communes Vallée de l'Homme et modification des statuts au 1er janvier 2018 (4 pages) Page 165

24-2017-10-23-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de

communes des Marches du PériG'or Limousin, Thiviers-Jumilhac (2 pages) Page 170

24-2017-10-23-001 - convention CERT Tours (3 pages) Page 173

24-2017-10-09-008 - Vidéoprotection-CAF de la Dordogne - BERGERAC (2 pages) Page 177

24-2017-10-09-009 - Vidéoprotection-CAF de la Dordogne - MONTPON-MENESTEROL

(2 pages) Page 180

24-2017-10-09-010 - Vidéoprotection-CAF de la Dordogne - SARLAT-LA-CANEDA (2

pages) Page 183

24-2017-10-17-003 - Vidéoprotection-CAF-50, rue Claude Bernard-PERIGUEUX (2

pages) Page 186

24-2017-10-25-002 - Vidéoprotection-Centre Médical Le Château de Bassy - SAINT

MEDARD DE MUSSIDAN (2 pages) Page 189

24-2017-10-17-014 - Vidéoprotection-CPAM-50 rue Claude Bernard-PERIGUEUX (2

pages) Page 192

24-2017-10-17-015 - Vidéoprotection-Discount Centre 7078-Leader Price-BOULAZAC (2

pages) Page 195

24-2017-10-17-018 - Vidéoprotection-E.I.

FONTAINE-Bar-Tabac-Presse-COULOUNIEIX-CHAMIERS (2 pages) Page 198

24-2017-10-17-010 - Vidéoprotection-Ets RG LAVIALE-Boissons-RIBERAC (2 pages) Page 201

3



24-2017-10-25-005 - Vidéoprotection-EURL D COOP 1-SORGES (2 pages) Page 204

24-2017-10-09-005 - Vidéoprotection-La Poste Courrier-Carré Pro - PERIGUEUX (2

pages) Page 207

24-2017-10-25-006 - Vidéoprotection-OGEC-Ecole et Collège Saint Joseph-SAINT

ANTOINE-DE-BREUILH (2 pages) Page 210

24-2017-10-09-006 - Vidéoprotection-PAROT Véhicules Industriels -

BOULAZAC-ISLE-MANOIRE (2 pages) Page 213

24-2017-10-17-012 - Vidéoprotection-PAROT Véhicules Industriels-LA FEUILLADE (2

pages) Page 216

24-2017-10-17-009 - Vidéoprotection-SA ORANGE-1 rue Taillefer-PERIGUEUX (2

pages) Page 219

24-2017-10-17-013 - Vidéoprotection-SA ORANGE-Avenue Michel

Grandou-TRELISSAC (2 pages) Page 222

24-2017-10-17-007 - Vidéoprotection-SA ORANGE-Les Rives de la

Dordogne-BERGERAC (2 pages) Page 225

24-2017-10-17-008 - Vidéoprotection-SA ORANGE-Rue de la Résistance-BERGERAC (2

pages) Page 228

24-2017-10-17-011 - Vidéoprotection-SARL Carole BEAUTE-MUSSIDAN (2 pages) Page 231

24-2017-10-17-005 - Vidéoprotection-SARL Garage COUDERC & Fils-SAINT

LEON-sur-L'ISLE (2 pages) Page 234

24-2017-10-25-001 - Vidéoprotection-SARL ULKA-Chaussures Besson-BERGERAC (2

pages) Page 237

24-2017-10-17-006 - Vidéoprotection-SAS BRANT HOME

LOISIRS-Bricolage-BRANTOME (2 pages) Page 240

24-2017-10-17-021 - Vidéoprotection-SAS LA MEYNARDIE-le Bistro de

l'Octroi-SARLAT-LA-CANEDA (2 pages) Page 243

24-2017-10-17-020 - Vidéoprotection-SAS MANSOL-Intermarché-LE BUGUE (2 pages) Page 246

24-2017-10-09-007 - Vidéoprotection-SAS PAROT AUTOMOTIVE - TRELISSAC (2

pages) Page 249

24-2017-10-17-002 - Vidéoprotection-SAS PERIVERT-Bricomarché-NONTRON (2

pages) Page 252

24-2017-10-17-004 - Vidéoprotection-SAS Prunier

Manufacture-Pisciculture-MONTPON-MENESTEROL (2 pages) Page 255

24-2017-10-25-003 - Vidéoprotection-SAS TELE FAUBOURG-DARTY-BERGERAC (2

pages) Page 258

24-2017-10-25-007 - Vidéoprotection-SNC BARBIER-LARRUE-Maison de la

Presse-MONTPON-MENESTEROL (2 pages) Page 261

24-2017-10-25-004 - Vidéoprotection-SNC LE CARRE D'AS-Tabac-Presse-Loto -

TERRASSON-LAVILLEDIEU (2 pages) Page 264

24-2017-10-17-019 - Vidéoprotection-SNC Pharmacie

KAMMER-LABLENIE-ROUFFIGNAC-SAINT-CERNIN (2 pages) Page 267

4



UD-DIRECCTE
24-2017-10-17-016 - RECEPISSE DE DECLARATION ORGANISME DE SAP LOUISE

LONGUEVILLE SAP 832416648 (2 pages) Page 270

24-2017-10-17-017 - RECEPISSE DE DECLARATION ORGANISME DE SAP

MARTINE GUIONIE SAP 831598867 (2 pages) Page 273

5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2017-10-20-001

Arrêté portant agrément d'une entreprise de transports

sanitaires à TERRASSON-LAVILLEDIEU (Dordogne)

Agrément transports sanitaires

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-10-20-001 - Arrêté portant agrément d'une entreprise de transports sanitaires à TERRASSON-LAVILLEDIEU
(Dordogne) 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-10-20-001 - Arrêté portant agrément d'une entreprise de transports sanitaires à TERRASSON-LAVILLEDIEU
(Dordogne) 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-10-20-001 - Arrêté portant agrément d'une entreprise de transports sanitaires à TERRASSON-LAVILLEDIEU
(Dordogne) 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-10-20-001 - Arrêté portant agrément d'une entreprise de transports sanitaires à TERRASSON-LAVILLEDIEU
(Dordogne) 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-10-20-001 - Arrêté portant agrément d'une entreprise de transports sanitaires à TERRASSON-LAVILLEDIEU
(Dordogne) 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-10-20-001 - Arrêté portant agrément d'une entreprise de transports sanitaires à TERRASSON-LAVILLEDIEU
(Dordogne) 11



DDCSPP

24-2017-10-12-002

Arrêté fixant la composition de la commission de réforme

des agents de la fonction publique territoriale

Arrêté du 12 octobre 2017 fixant la composition de la commission de réforme des agents de la

fonction publique territoriale

DDCSPP - 24-2017-10-12-002 - Arrêté fixant la composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 12



DDCSPP - 24-2017-10-12-002 - Arrêté fixant la composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 13



DDCSPP - 24-2017-10-12-002 - Arrêté fixant la composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 14



DDCSPP - 24-2017-10-12-002 - Arrêté fixant la composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 15



DDCSPP - 24-2017-10-12-002 - Arrêté fixant la composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 16



DDCSPP - 24-2017-10-12-002 - Arrêté fixant la composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 17



DDCSPP - 24-2017-10-12-002 - Arrêté fixant la composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 18



DDCSPP - 24-2017-10-12-002 - Arrêté fixant la composition de la commission de réforme des agents de la fonction publique territoriale 19



DDCSPP

24-2017-10-12-003

Arrêté fixant la composition de la commission

départementale de réforme de la fonction publique

hospitalière
Arrêté du 12 octobre 2017 fixant la composition de la commission départementale de réforme de

la fonction publique hospitalière

DDCSPP - 24-2017-10-12-003 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale de réforme de la fonction publique hospitalière 20



DDCSPP - 24-2017-10-12-003 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale de réforme de la fonction publique hospitalière 21



DDCSPP - 24-2017-10-12-003 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale de réforme de la fonction publique hospitalière 22



DDCSPP - 24-2017-10-12-003 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale de réforme de la fonction publique hospitalière 23



DDCSPP - 24-2017-10-12-003 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale de réforme de la fonction publique hospitalière 24



DDCSPP - 24-2017-10-12-003 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale de réforme de la fonction publique hospitalière 25



DDCSPP - 24-2017-10-12-003 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale de réforme de la fonction publique hospitalière 26



DDCSPP - 24-2017-10-12-003 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale de réforme de la fonction publique hospitalière 27



DDCSPP

24-2017-10-27-001

Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement

appel à candidature

Appel à candidature  pour le département de la Dordogne action d'accompagnement vers et dans

le logement à destination des publics vulnérables.

DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 28



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 29



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 30



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 31



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 32



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 33



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 34



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 35



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 36



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 37



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 38



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 39



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 40



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 41



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 42



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 43



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 44



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 45



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 46



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 47



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 48



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 49



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 50



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 51



DDCSPP - 24-2017-10-27-001 - Fonds national d'accompagnement vers et dans le logement appel à candidature 52



DDCSPP

24-2017-10-20-004

Impression de Sans titre (2 pages)Arrêté de vente

immobilière

DDCSPP - 24-2017-10-20-004 - Impression de Sans titre (2 pages)Arrêté de vente immobilière 53



DDCSPP - 24-2017-10-20-004 - Impression de Sans titre (2 pages)Arrêté de vente immobilière 54



DDCSPP - 24-2017-10-20-004 - Impression de Sans titre (2 pages)Arrêté de vente immobilière 55



DDCSPP

24-2017-10-12-001

KM_C224e-20171012102458

Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à Mr le Dr PINAULT Xavier

DDCSPP - 24-2017-10-12-001 - KM_C224e-20171012102458 56



DDCSPP - 24-2017-10-12-001 - KM_C224e-20171012102458 57



DDCSPP - 24-2017-10-12-001 - KM_C224e-20171012102458 58



DDCSPP

24-2017-10-20-005

MARTINEZ HERNANDEZ Leticia  provisoire

Habilitation sanitaire provisoire Dr MARTINEZ HERNANDEZ Leticia

DDCSPP - 24-2017-10-20-005 - MARTINEZ HERNANDEZ Leticia  provisoire 59



 
 

 
 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 
 

 
Direction Départementale de la Cohésion Sociale 
et de la Protection des Populations  
Service Santé et protection animales 
24024 PERIGUEUX Cédex 
Tél. : 05 53 03 66 71 
Fax : 05 53 03 67 99 

 

 
Arrêté préfectoral n° DDSCPP/SPA/20171020-0002 attribuant l’habilitation sanitaire  

à Madame MARTINEZ HERNANDEZ Leticia 
 

 
La Préfète de la Dordogne 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 
Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, L. 223-

6, R. 203-1 à R. 203-15 et R. 242-33 ; 

Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 
1990 et par le décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de 
prophylaxie collective des maladies des animaux ; 

Vu   le décret n° 2004.374 du 29 avril modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation 
et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements et notamment son 
article 43 ; 

Vu le décret du 09 juin 2016 nommant Madame Anne-Gaëlle BAUDOUIN-CLERC, préfète de 
Dordogne ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 24-2016-07-06-012 du 06 juillet  2016 modifié donnant délégation de 
signature à Monsieur Frédéric PIRON, directeur départemental de la cohésion sociale et de 
la protection des populations ; 

Vu  l’arrêté préfectoral  DIR n° 2420170628-001 du 28 juin 2017 donnant subdélégation de 
signature au Dr Vincent COUSIN, sous directeur à la direction départementale de la 
protection de populations et de la cohésion sociale ; 

Vu  la demande présentée par Madame MARTINEZ HERNANDEZ Leticia née le 02 octobre 1992 
et domiciliée professionnellement au Cabinet vétérinaire du Dr VENETZ – Sainte Marie - 24 
450 LA COQUILLE ; 

Considérant que Madame MARTINEZ HERNANDEZ Leticia remplit les conditions permettant 
l’attribution de l’habilitation sanitaire ; 

Sur proposition du directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des 
populations de la Dordogne ; 

 
ARRETE  

  
Article 1er

 : L’habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche 
maritime susvisé est attribuée pour une durée provisoire de un an à Madame MARTINEZ 
HERNANDEZ Leticia vétérinaire administrativement domiciliée à Sainte Marie 24 450 LA 
COQUILLE ; 

DDCSPP - 24-2017-10-20-005 - MARTINEZ HERNANDEZ Leticia  provisoire 60



 
Article 2 : Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation 
sanitaire est renouvelable par périodes de cinq années tacitement reconduites sous réserve pour 
le vétérinaire sanitaire de justifier à l’issue de chaque période de cinq ans, auprès du préfet de la 
Dordogne du respect de ses obligations de formation continue prévues à l’article R. 203-12. 
 
Article 3 : Madame MARTINEZ HERNANDEZ Leticia s’engage à respecter les prescriptions 
techniques, administratives et le cas échéant financières de mise en œuvre des mesures de 
prévention, de surveillance ou de lutte prescrites par l’autorité administrative et des opérations 
de police sanitaire exécutées en application de l’article L. 203-7 du code rural et de la pêche 
maritime. 
 
Article 4 : Madame MARTINEZ HERNANDEZ Leticia pourra être appelée par le préfet de ses 
départements d’exercice pour la réalisation d’opérations de police sanitaire au sein des lieux de 
détention ou des établissements pour lesquels elle a été désignée vétérinaire sanitaire. Elle sera 
tenue de concourir à ces opérations en application des dispositions de l’article L. 203-7 du code 
rural et de la pêche maritime. 
 
Article 5 : Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation 
sanitaire entraînera l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et 
suivants du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 6 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif 
de Bordeaux dans un délai de deux mois à compter de la date de notification. 
 
Article 7 : Le secrétaire général, le directeur départemental de la cohésion sociale et de la 
protection des populations sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne dont 
copie sera adressée au vétérinaire MARTINEZ HERNANDEZ Leticia. 
 

Fait à Périgueux, le 20 octobre 2017 

 
Pour la Préfète et par délégation, 

P/Le directeur départemental de la cohésion sociale 

et de la protection des populations 

   Le sous directeur 

 
 
 

Dr Vre Vincent COUSIN 

DDCSPP - 24-2017-10-20-005 - MARTINEZ HERNANDEZ Leticia  provisoire 61



DDT

24-2017-07-20-044

Arrêté complémentaire de l'arrêté n° 002800 du 22

décembre 2000 autorisant le système d'assainissement de

Bergerac - Commune de Bergerac

DDT - 24-2017-07-20-044 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n° 002800 du 22 décembre 2000 autorisant le système d'assainissement de Bergerac - Commune
de Bergerac 62



DDT - 24-2017-07-20-044 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n° 002800 du 22 décembre 2000 autorisant le système d'assainissement de Bergerac - Commune
de Bergerac 63



DDT - 24-2017-07-20-044 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n° 002800 du 22 décembre 2000 autorisant le système d'assainissement de Bergerac - Commune
de Bergerac 64



DDT - 24-2017-07-20-044 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n° 002800 du 22 décembre 2000 autorisant le système d'assainissement de Bergerac - Commune
de Bergerac 65



DDT - 24-2017-07-20-044 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n° 002800 du 22 décembre 2000 autorisant le système d'assainissement de Bergerac - Commune
de Bergerac 66



DDT - 24-2017-07-20-044 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n° 002800 du 22 décembre 2000 autorisant le système d'assainissement de Bergerac - Commune
de Bergerac 67



DDT - 24-2017-07-20-044 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n° 002800 du 22 décembre 2000 autorisant le système d'assainissement de Bergerac - Commune
de Bergerac 68



DDT - 24-2017-07-20-044 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n° 002800 du 22 décembre 2000 autorisant le système d'assainissement de Bergerac - Commune
de Bergerac 69



DDT - 24-2017-07-20-044 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n° 002800 du 22 décembre 2000 autorisant le système d'assainissement de Bergerac - Commune
de Bergerac 70



DDT

24-2017-07-20-042

Arrêté complémentaire de l'arrêté n°090503 du 08 avril

2009 autorisant le système d'assainissement de

Périgueux-Saltgourde - Commune de Marsac-sur-l'Isle

DDT - 24-2017-07-20-042 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°090503 du 08 avril 2009 autorisant le système d'assainissement de Périgueux-Saltgourde -
Commune de Marsac-sur-l'Isle 71



DDT - 24-2017-07-20-042 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°090503 du 08 avril 2009 autorisant le système d'assainissement de Périgueux-Saltgourde -
Commune de Marsac-sur-l'Isle 72



DDT - 24-2017-07-20-042 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°090503 du 08 avril 2009 autorisant le système d'assainissement de Périgueux-Saltgourde -
Commune de Marsac-sur-l'Isle 73



DDT - 24-2017-07-20-042 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°090503 du 08 avril 2009 autorisant le système d'assainissement de Périgueux-Saltgourde -
Commune de Marsac-sur-l'Isle 74



DDT - 24-2017-07-20-042 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°090503 du 08 avril 2009 autorisant le système d'assainissement de Périgueux-Saltgourde -
Commune de Marsac-sur-l'Isle 75



DDT - 24-2017-07-20-042 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°090503 du 08 avril 2009 autorisant le système d'assainissement de Périgueux-Saltgourde -
Commune de Marsac-sur-l'Isle 76



DDT - 24-2017-07-20-042 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°090503 du 08 avril 2009 autorisant le système d'assainissement de Périgueux-Saltgourde -
Commune de Marsac-sur-l'Isle 77



DDT - 24-2017-07-20-042 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°090503 du 08 avril 2009 autorisant le système d'assainissement de Périgueux-Saltgourde -
Commune de Marsac-sur-l'Isle 78



DDT

24-2017-07-20-043

Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2013175-0003 du 24

juin 2013 autorisant le système d'assainissement de Sarlat -

Commune de Sarlat-la-Canéda

DDT - 24-2017-07-20-043 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2013175-0003 du 24 juin 2013 autorisant le système d'assainissement de Sarlat - Commune de
Sarlat-la-Canéda 79



DDT - 24-2017-07-20-043 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2013175-0003 du 24 juin 2013 autorisant le système d'assainissement de Sarlat - Commune de
Sarlat-la-Canéda 80



DDT - 24-2017-07-20-043 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2013175-0003 du 24 juin 2013 autorisant le système d'assainissement de Sarlat - Commune de
Sarlat-la-Canéda 81



DDT - 24-2017-07-20-043 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2013175-0003 du 24 juin 2013 autorisant le système d'assainissement de Sarlat - Commune de
Sarlat-la-Canéda 82



DDT - 24-2017-07-20-043 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2013175-0003 du 24 juin 2013 autorisant le système d'assainissement de Sarlat - Commune de
Sarlat-la-Canéda 83



DDT - 24-2017-07-20-043 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2013175-0003 du 24 juin 2013 autorisant le système d'assainissement de Sarlat - Commune de
Sarlat-la-Canéda 84



DDT - 24-2017-07-20-043 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2013175-0003 du 24 juin 2013 autorisant le système d'assainissement de Sarlat - Commune de
Sarlat-la-Canéda 85



DDT - 24-2017-07-20-043 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2013175-0003 du 24 juin 2013 autorisant le système d'assainissement de Sarlat - Commune de
Sarlat-la-Canéda 86



DDT - 24-2017-07-20-043 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2013175-0003 du 24 juin 2013 autorisant le système d'assainissement de Sarlat - Commune de
Sarlat-la-Canéda 87



DDT

24-2017-07-20-045

Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2016/001 du 11

janvier 2016 autorisant le système d'assainissement de

Boulazac - Commune de Boulazac-Isle-Manoire

DDT - 24-2017-07-20-045 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2016/001 du 11 janvier 2016 autorisant le système d'assainissement de Boulazac - Commune de
Boulazac-Isle-Manoire 88



DDT - 24-2017-07-20-045 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2016/001 du 11 janvier 2016 autorisant le système d'assainissement de Boulazac - Commune de
Boulazac-Isle-Manoire 89



DDT - 24-2017-07-20-045 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2016/001 du 11 janvier 2016 autorisant le système d'assainissement de Boulazac - Commune de
Boulazac-Isle-Manoire 90



DDT - 24-2017-07-20-045 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2016/001 du 11 janvier 2016 autorisant le système d'assainissement de Boulazac - Commune de
Boulazac-Isle-Manoire 91



DDT - 24-2017-07-20-045 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2016/001 du 11 janvier 2016 autorisant le système d'assainissement de Boulazac - Commune de
Boulazac-Isle-Manoire 92



DDT - 24-2017-07-20-045 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2016/001 du 11 janvier 2016 autorisant le système d'assainissement de Boulazac - Commune de
Boulazac-Isle-Manoire 93



DDT - 24-2017-07-20-045 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2016/001 du 11 janvier 2016 autorisant le système d'assainissement de Boulazac - Commune de
Boulazac-Isle-Manoire 94



DDT - 24-2017-07-20-045 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2016/001 du 11 janvier 2016 autorisant le système d'assainissement de Boulazac - Commune de
Boulazac-Isle-Manoire 95



DDT - 24-2017-07-20-045 - Arrêté complémentaire de l'arrêté n°2016/001 du 11 janvier 2016 autorisant le système d'assainissement de Boulazac - Commune de
Boulazac-Isle-Manoire 96



DDT

24-2017-10-03-005

Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5786 fixant la composition

de la commission départementale de la chasse et de la

faune sauvage

DDT - 24-2017-10-03-005 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5786 fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 97



DDT - 24-2017-10-03-005 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5786 fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 98



DDT - 24-2017-10-03-005 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5786 fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 99



DDT - 24-2017-10-03-005 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5786 fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 100



DDT - 24-2017-10-03-005 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5786 fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 101



DDT

24-2017-10-03-006

Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5787 fixant la composition

de la commission départementale de la chasse et de la

faune sauvage siégeant en formation spécialisée au titre de

l'indemnisation des dégâts de grand gibier

DDT - 24-2017-10-03-006 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5787 fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage
siégeant en formation spécialisée au titre de l'indemnisation des dégâts de grand gibier 102



DDT - 24-2017-10-03-006 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5787 fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage
siégeant en formation spécialisée au titre de l'indemnisation des dégâts de grand gibier 103



DDT - 24-2017-10-03-006 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5787 fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage
siégeant en formation spécialisée au titre de l'indemnisation des dégâts de grand gibier 104



DDT

24-2017-10-03-007

Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5788 fixant la composition

de la commission départementale de la chasse et de la

faune sauvage  siégeant en formation spécialisée au titre du

classement des espèces "nuisibles"

DDT - 24-2017-10-03-007 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5788 fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 
siégeant en formation spécialisée au titre du classement des espèces "nuisibles" 105



DDT - 24-2017-10-03-007 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5788 fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 
siégeant en formation spécialisée au titre du classement des espèces "nuisibles" 106



DDT - 24-2017-10-03-007 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5788 fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 
siégeant en formation spécialisée au titre du classement des espèces "nuisibles" 107



DDT

24-2017-10-03-008

Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5789 fixant la composition

de la commission départementale de la chasse et de la

faune sauvage  siégeant en formation spécialisée au titre

des établissements d'élevage

DDT - 24-2017-10-03-008 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5789 fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 
siégeant en formation spécialisée au titre des établissements d'élevage 108



DDT - 24-2017-10-03-008 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5789 fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 
siégeant en formation spécialisée au titre des établissements d'élevage 109



DDT - 24-2017-10-03-008 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/17-5789 fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 
siégeant en formation spécialisée au titre des établissements d'élevage 110



DDT

24-2017-10-06-002

arrêté portant renouvellement d'une zone d'aménagement

différé sur la commune de Chancelade

Arrêté DDT SUHC 2017-010 portant sur renouvellement d'une zone d'aménagement différé sur la

commune de Chancelade

DDT - 24-2017-10-06-002 - arrêté portant renouvellement d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Chancelade 111



DDT - 24-2017-10-06-002 - arrêté portant renouvellement d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Chancelade 112



DDT - 24-2017-10-06-002 - arrêté portant renouvellement d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Chancelade 113



DDT - 24-2017-10-06-002 - arrêté portant renouvellement d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Chancelade 114



DDT - 24-2017-10-06-002 - arrêté portant renouvellement d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Chancelade 115



DDT - 24-2017-10-06-002 - arrêté portant renouvellement d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Chancelade 116



DDT - 24-2017-10-06-002 - arrêté portant renouvellement d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Chancelade 117



DDT - 24-2017-10-06-002 - arrêté portant renouvellement d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Chancelade 118



DDT - 24-2017-10-06-002 - arrêté portant renouvellement d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Chancelade 119



DDT - 24-2017-10-06-002 - arrêté portant renouvellement d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Chancelade 120



DDT - 24-2017-10-06-002 - arrêté portant renouvellement d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Chancelade 121



DDT - 24-2017-10-06-002 - arrêté portant renouvellement d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Chancelade 122



DDT - 24-2017-10-06-002 - arrêté portant renouvellement d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Chancelade 123



DDT - 24-2017-10-06-002 - arrêté portant renouvellement d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Chancelade 124



DDT - 24-2017-10-06-002 - arrêté portant renouvellement d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Chancelade 125



DDT

24-2017-10-19-001

ZAD complexe sportif Chancelade

arrêté no DDT/SUHC/2017/011

Arrêté portant renouvellement d'une zone d'aménagement différé sur la commune de Chancelade 

DDT - 24-2017-10-19-001 - ZAD complexe sportif Chancelade
arrêté no DDT/SUHC/2017/011 126



DDT - 24-2017-10-19-001 - ZAD complexe sportif Chancelade
arrêté no DDT/SUHC/2017/011 127



DDT - 24-2017-10-19-001 - ZAD complexe sportif Chancelade
arrêté no DDT/SUHC/2017/011 128



DDT - 24-2017-10-19-001 - ZAD complexe sportif Chancelade
arrêté no DDT/SUHC/2017/011 129



DDT - 24-2017-10-19-001 - ZAD complexe sportif Chancelade
arrêté no DDT/SUHC/2017/011 130



DDT - 24-2017-10-19-001 - ZAD complexe sportif Chancelade
arrêté no DDT/SUHC/2017/011 131



DDT - 24-2017-10-19-001 - ZAD complexe sportif Chancelade
arrêté no DDT/SUHC/2017/011 132



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-20-002

AP RENOUVELLEMENT AGREMENT CODEP

FFESSM

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-20-002 - AP RENOUVELLEMENT AGREMENT CODEP FFESSM 133



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-20-002 - AP RENOUVELLEMENT AGREMENT CODEP FFESSM 134



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-20-002 - AP RENOUVELLEMENT AGREMENT CODEP FFESSM 135



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-20-003

AP RENOUVELLEMENT AGREMENT FNMNS

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-20-003 - AP RENOUVELLEMENT AGREMENT FNMNS 136



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-20-003 - AP RENOUVELLEMENT AGREMENT FNMNS 137



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-20-003 - AP RENOUVELLEMENT AGREMENT FNMNS 138



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-18-001

ARR CODERST 2017 10 18

arrêté de composition du CODERST

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-18-001 - ARR CODERST 2017 10 18 139



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-18-001 - ARR CODERST 2017 10 18 140



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-18-001 - ARR CODERST 2017 10 18 141



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-18-001 - ARR CODERST 2017 10 18 142



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-18-001 - ARR CODERST 2017 10 18 143



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-17-001

Arrêté annule et remplace l'arrêté préfectoral

n°24-2017-10.02.001 en date du 2 octobre 2017 constatant

la modification des statuts du syndicat mixte du

Conservatoire à Rayonnement Départemental de la

Dordogne, l'adhésion de la commune nouvelle de

Beaumontois en Périgord, le retrait de la commune de

Bergerac et l'adhésion de la communauté d'agglomération

bergeracoise

annulation et remplacement de l'arrêté préfectoral n°24-2017-10.02.001 en date du 2 octobre

2017 constatant la modification des statuts du syndicat mixte du Conservatoire à Rayonnement

Départemental de la Dordogne, l'adhésion de la commune nouvelle de Beaumontois en Périgord,

le retrait de la commune de Bergerac et l'adhésion de la communauté d'agglomération

bergeracoise

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-001 - Arrêté annule et remplace l'arrêté préfectoral n°24-2017-10.02.001 en date du 2 octobre 2017 constatant la
modification des statuts du syndicat mixte du Conservatoire à Rayonnement Départemental de la Dordogne, l'adhésion de la commune nouvelle de Beaumontois
en Périgord, le retrait de la commune de Bergerac et l'adhésion de la communauté d'agglomération bergeracoise

144



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-001 - Arrêté annule et remplace l'arrêté préfectoral n°24-2017-10.02.001 en date du 2 octobre 2017 constatant la
modification des statuts du syndicat mixte du Conservatoire à Rayonnement Départemental de la Dordogne, l'adhésion de la commune nouvelle de Beaumontois
en Périgord, le retrait de la commune de Bergerac et l'adhésion de la communauté d'agglomération bergeracoise

145



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-001 - Arrêté annule et remplace l'arrêté préfectoral n°24-2017-10.02.001 en date du 2 octobre 2017 constatant la
modification des statuts du syndicat mixte du Conservatoire à Rayonnement Départemental de la Dordogne, l'adhésion de la commune nouvelle de Beaumontois
en Périgord, le retrait de la commune de Bergerac et l'adhésion de la communauté d'agglomération bergeracoise

146



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-001 - Arrêté annule et remplace l'arrêté préfectoral n°24-2017-10.02.001 en date du 2 octobre 2017 constatant la
modification des statuts du syndicat mixte du Conservatoire à Rayonnement Départemental de la Dordogne, l'adhésion de la commune nouvelle de Beaumontois
en Périgord, le retrait de la commune de Bergerac et l'adhésion de la communauté d'agglomération bergeracoise

147



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-001 - Arrêté annule et remplace l'arrêté préfectoral n°24-2017-10.02.001 en date du 2 octobre 2017 constatant la
modification des statuts du syndicat mixte du Conservatoire à Rayonnement Départemental de la Dordogne, l'adhésion de la commune nouvelle de Beaumontois
en Périgord, le retrait de la commune de Bergerac et l'adhésion de la communauté d'agglomération bergeracoise

148



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-24-001

Arrete Constitution Commission Elus DETR oct 17

Arrêté portant constitution de la commission d'élus DETR 2017

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-24-001 - Arrete Constitution Commission Elus DETR oct 17 149



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-24-001 - Arrete Constitution Commission Elus DETR oct 17 150



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-24-001 - Arrete Constitution Commission Elus DETR oct 17 151



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-24-001 - Arrete Constitution Commission Elus DETR oct 17 152



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-24-001 - Arrete Constitution Commission Elus DETR oct 17 153



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-10-004

arrête de composition jury formateur au premier secours

ENP 06112017

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-10-004 - arrête de composition jury formateur au premier secours ENP 06112017 154



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-10-004 - arrête de composition jury formateur au premier secours ENP 06112017 155



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-10-004 - arrête de composition jury formateur au premier secours ENP 06112017 156



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-10-003

Arrêté du  10 10 2017 prononçant la dénomination de

commune touristique la commune de Mareuil en Perigord

Arrêté du 10 octobre 2017 prononçant la dénomination de commune touristique la commune de

Mareuil en Perigord, membre de la CC Dronne et Belle

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-10-003 - Arrêté du  10 10 2017 prononçant la dénomination de commune touristique la commune de Mareuil en Perigord 157



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-10-003 - Arrêté du  10 10 2017 prononçant la dénomination de commune touristique la commune de Mareuil en Perigord 158



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-10-003 - Arrêté du  10 10 2017 prononçant la dénomination de commune touristique la commune de Mareuil en Perigord 159



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-11-001

arrêté portant autorisation du motocross Ride On à

Chantérac le 22 octobre 2017

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-11-001 - arrêté portant autorisation du motocross Ride On à Chantérac le 22 octobre 2017 160



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-11-001 - arrêté portant autorisation du motocross Ride On à Chantérac le 22 octobre 2017 161



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-11-001 - arrêté portant autorisation du motocross Ride On à Chantérac le 22 octobre 2017 162



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-11-001 - arrêté portant autorisation du motocross Ride On à Chantérac le 22 octobre 2017 163



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-11-001 - arrêté portant autorisation du motocross Ride On à Chantérac le 22 octobre 2017 164



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-23-003

Arrêté portant extension des compétences de la

communauté de communes Vallée de l'Homme et

modification des statuts au 1er janvier 2018
Extension des compétences de la communauté de communes Vallée de l'Homme et modification

des statuts au 1er janvier 2018

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-23-003 - Arrêté portant extension des compétences de la communauté de communes Vallée de l'Homme et modification
des statuts au 1er janvier 2018 165



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-23-003 - Arrêté portant extension des compétences de la communauté de communes Vallée de l'Homme et modification
des statuts au 1er janvier 2018 166



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-23-003 - Arrêté portant extension des compétences de la communauté de communes Vallée de l'Homme et modification
des statuts au 1er janvier 2018 167



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-23-003 - Arrêté portant extension des compétences de la communauté de communes Vallée de l'Homme et modification
des statuts au 1er janvier 2018 168



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-23-003 - Arrêté portant extension des compétences de la communauté de communes Vallée de l'Homme et modification
des statuts au 1er janvier 2018 169



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-23-002

Arrêté portant modification des statuts de la communauté

de communes des Marches du PériG'or Limousin,

Thiviers-Jumilhac
Changement du nom de la communauté de communes des Marches du PériG'or Limousin,

Thiviers-Jumilhac : communauté de communes Périgord-Limousin

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-23-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes des Marches du PériG'or Limousin,
Thiviers-Jumilhac 170



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-23-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes des Marches du PériG'or Limousin,
Thiviers-Jumilhac 171



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-23-002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes des Marches du PériG'or Limousin,
Thiviers-Jumilhac 172



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-23-001

convention CERT Tours

Convention de délégation de gestion permis de conduire

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-23-001 - convention CERT Tours 173



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-23-001 - convention CERT Tours 174



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-23-001 - convention CERT Tours 175



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-23-001 - convention CERT Tours 176



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-09-008

Vidéoprotection-CAF de la Dordogne - BERGERAC

Vidéoprotection-CAF de la Dordogne - BERGERAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-09-008 - Vidéoprotection-CAF de la Dordogne - BERGERAC 177



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-09-008 - Vidéoprotection-CAF de la Dordogne - BERGERAC 178



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-09-008 - Vidéoprotection-CAF de la Dordogne - BERGERAC 179



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-09-009

Vidéoprotection-CAF de la Dordogne -

MONTPON-MENESTEROL

Vidéoprotection-CAF de la Dordogne - MONTPON-MENESTEROL

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-09-009 - Vidéoprotection-CAF de la Dordogne - MONTPON-MENESTEROL 180



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-09-009 - Vidéoprotection-CAF de la Dordogne - MONTPON-MENESTEROL 181



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-09-009 - Vidéoprotection-CAF de la Dordogne - MONTPON-MENESTEROL 182



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-09-010

Vidéoprotection-CAF de la Dordogne -

SARLAT-LA-CANEDA

Vidéoprotection-CAF de la Dordogne - SARLAT-LA-CANEDA

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-09-010 - Vidéoprotection-CAF de la Dordogne - SARLAT-LA-CANEDA 183



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-09-010 - Vidéoprotection-CAF de la Dordogne - SARLAT-LA-CANEDA 184



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-09-010 - Vidéoprotection-CAF de la Dordogne - SARLAT-LA-CANEDA 185



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-17-003

Vidéoprotection-CAF-50, rue Claude

Bernard-PERIGUEUX

Vidéoprotection-CAF-50, rue Claude Bernard-PERIGUEUX

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-003 - Vidéoprotection-CAF-50, rue Claude Bernard-PERIGUEUX 186



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-003 - Vidéoprotection-CAF-50, rue Claude Bernard-PERIGUEUX 187



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-003 - Vidéoprotection-CAF-50, rue Claude Bernard-PERIGUEUX 188



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-25-002

Vidéoprotection-Centre Médical Le Château de Bassy -

SAINT MEDARD DE MUSSIDAN

Vidéoprotection-Centre Médical Le Château de Bassy - SAINT MEDARD DE MUSSIDAN

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-002 - Vidéoprotection-Centre Médical Le Château de Bassy - SAINT MEDARD DE MUSSIDAN 189



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-002 - Vidéoprotection-Centre Médical Le Château de Bassy - SAINT MEDARD DE MUSSIDAN 190



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-002 - Vidéoprotection-Centre Médical Le Château de Bassy - SAINT MEDARD DE MUSSIDAN 191



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-17-014

Vidéoprotection-CPAM-50 rue Claude

Bernard-PERIGUEUX

Vidéoprotection-CPAM-50 rue Claude Bernard-PERIGUEUX

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-014 - Vidéoprotection-CPAM-50 rue Claude Bernard-PERIGUEUX 192



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-014 - Vidéoprotection-CPAM-50 rue Claude Bernard-PERIGUEUX 193



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-014 - Vidéoprotection-CPAM-50 rue Claude Bernard-PERIGUEUX 194



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-17-015

Vidéoprotection-Discount Centre 7078-Leader

Price-BOULAZAC

Vidéoprotection-Discount Centre 7078-Leader Price-BOULAZAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-015 - Vidéoprotection-Discount Centre 7078-Leader Price-BOULAZAC 195



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-015 - Vidéoprotection-Discount Centre 7078-Leader Price-BOULAZAC 196



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-015 - Vidéoprotection-Discount Centre 7078-Leader Price-BOULAZAC 197



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-17-018

Vidéoprotection-E.I.

FONTAINE-Bar-Tabac-Presse-COULOUNIEIX-CHAMI

ERS
Vidéoprotection-E.I. FONTAINE-Bar-Tabac-Presse-COULOUNIEIX-CHAMIERS

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-018 - Vidéoprotection-E.I. FONTAINE-Bar-Tabac-Presse-COULOUNIEIX-CHAMIERS 198



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-018 - Vidéoprotection-E.I. FONTAINE-Bar-Tabac-Presse-COULOUNIEIX-CHAMIERS 199



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-018 - Vidéoprotection-E.I. FONTAINE-Bar-Tabac-Presse-COULOUNIEIX-CHAMIERS 200



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-17-010

Vidéoprotection-Ets RG LAVIALE-Boissons-RIBERAC

Vidéoprotection-Ets RG LAVIALE-Boissons-RIBERAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-010 - Vidéoprotection-Ets RG LAVIALE-Boissons-RIBERAC 201



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-010 - Vidéoprotection-Ets RG LAVIALE-Boissons-RIBERAC 202



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-010 - Vidéoprotection-Ets RG LAVIALE-Boissons-RIBERAC 203



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-25-005

Vidéoprotection-EURL D COOP 1-SORGES

Vidéoprotection-EURL D COOP 1-SORGES

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-005 - Vidéoprotection-EURL D COOP 1-SORGES 204



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-005 - Vidéoprotection-EURL D COOP 1-SORGES 205



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-005 - Vidéoprotection-EURL D COOP 1-SORGES 206



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-09-005

Vidéoprotection-La Poste Courrier-Carré Pro -

PERIGUEUX

Vidéoprotection-La Poste Courrier-Carré Pro - PERIGUEUX

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-09-005 - Vidéoprotection-La Poste Courrier-Carré Pro - PERIGUEUX 207



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-09-005 - Vidéoprotection-La Poste Courrier-Carré Pro - PERIGUEUX 208



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-09-005 - Vidéoprotection-La Poste Courrier-Carré Pro - PERIGUEUX 209



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-25-006

Vidéoprotection-OGEC-Ecole et Collège Saint

Joseph-SAINT ANTOINE-DE-BREUILH

Vidéoprotection-OGEC-Ecole et Collège Saint Joseph-SAINT ANTOINE-DE-BREUILH

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-006 - Vidéoprotection-OGEC-Ecole et Collège Saint Joseph-SAINT ANTOINE-DE-BREUILH 210



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-006 - Vidéoprotection-OGEC-Ecole et Collège Saint Joseph-SAINT ANTOINE-DE-BREUILH 211



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-006 - Vidéoprotection-OGEC-Ecole et Collège Saint Joseph-SAINT ANTOINE-DE-BREUILH 212



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-09-006

Vidéoprotection-PAROT Véhicules Industriels -

BOULAZAC-ISLE-MANOIRE

Vidéoprotection-PAROT Véhicules Industriels - BOULAZAC-ISLE-MANOIRE

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-09-006 - Vidéoprotection-PAROT Véhicules Industriels - BOULAZAC-ISLE-MANOIRE 213



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-09-006 - Vidéoprotection-PAROT Véhicules Industriels - BOULAZAC-ISLE-MANOIRE 214



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-09-006 - Vidéoprotection-PAROT Véhicules Industriels - BOULAZAC-ISLE-MANOIRE 215



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-17-012

Vidéoprotection-PAROT Véhicules Industriels-LA

FEUILLADE

Vidéoprotection-PAROT Véhicules Industriels-LA FEUILLADE

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-012 - Vidéoprotection-PAROT Véhicules Industriels-LA FEUILLADE 216



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-012 - Vidéoprotection-PAROT Véhicules Industriels-LA FEUILLADE 217



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-012 - Vidéoprotection-PAROT Véhicules Industriels-LA FEUILLADE 218



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-17-009

Vidéoprotection-SA ORANGE-1 rue

Taillefer-PERIGUEUX

Vidéoprotection-SA ORANGE-1 rue Taillefer-PERIGUEUX

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-009 - Vidéoprotection-SA ORANGE-1 rue Taillefer-PERIGUEUX 219



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-009 - Vidéoprotection-SA ORANGE-1 rue Taillefer-PERIGUEUX 220



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-009 - Vidéoprotection-SA ORANGE-1 rue Taillefer-PERIGUEUX 221



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-17-013

Vidéoprotection-SA ORANGE-Avenue Michel

Grandou-TRELISSAC

Vidéoprotection-SA ORANGE-Avenue Michel Grandou-TRELISSAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-013 - Vidéoprotection-SA ORANGE-Avenue Michel Grandou-TRELISSAC 222



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-013 - Vidéoprotection-SA ORANGE-Avenue Michel Grandou-TRELISSAC 223



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-013 - Vidéoprotection-SA ORANGE-Avenue Michel Grandou-TRELISSAC 224



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-17-007

Vidéoprotection-SA ORANGE-Les Rives de la

Dordogne-BERGERAC

Vidéoprotection-SA ORANGE-Les Rives de la Dordogne-BERGERAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-007 - Vidéoprotection-SA ORANGE-Les Rives de la Dordogne-BERGERAC 225



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-007 - Vidéoprotection-SA ORANGE-Les Rives de la Dordogne-BERGERAC 226



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-007 - Vidéoprotection-SA ORANGE-Les Rives de la Dordogne-BERGERAC 227



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-17-008

Vidéoprotection-SA ORANGE-Rue de la

Résistance-BERGERAC

Vidéoprotection-SA ORANGE-Rue de la Résistance-BERGERAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-008 - Vidéoprotection-SA ORANGE-Rue de la Résistance-BERGERAC 228



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-008 - Vidéoprotection-SA ORANGE-Rue de la Résistance-BERGERAC 229



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-008 - Vidéoprotection-SA ORANGE-Rue de la Résistance-BERGERAC 230



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-17-011

Vidéoprotection-SARL Carole BEAUTE-MUSSIDAN

Vidéoprotection-SARL Carole BEAUTE-MUSSIDAN

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-011 - Vidéoprotection-SARL Carole BEAUTE-MUSSIDAN 231



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-011 - Vidéoprotection-SARL Carole BEAUTE-MUSSIDAN 232



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-011 - Vidéoprotection-SARL Carole BEAUTE-MUSSIDAN 233



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-17-005

Vidéoprotection-SARL Garage COUDERC & Fils-SAINT

LEON-sur-L'ISLE

Vidéoprotection-SARL Garage COUDERC & Fils-SAINT LEON-sur-L'ISLE

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-005 - Vidéoprotection-SARL Garage COUDERC & Fils-SAINT LEON-sur-L'ISLE 234



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-005 - Vidéoprotection-SARL Garage COUDERC & Fils-SAINT LEON-sur-L'ISLE 235



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-005 - Vidéoprotection-SARL Garage COUDERC & Fils-SAINT LEON-sur-L'ISLE 236



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-25-001

Vidéoprotection-SARL ULKA-Chaussures

Besson-BERGERAC

Vidéoprotection-SARL ULKA-Chaussures Besson-BERGERAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-001 - Vidéoprotection-SARL ULKA-Chaussures Besson-BERGERAC 237



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-001 - Vidéoprotection-SARL ULKA-Chaussures Besson-BERGERAC 238



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-001 - Vidéoprotection-SARL ULKA-Chaussures Besson-BERGERAC 239



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-17-006

Vidéoprotection-SAS BRANT HOME

LOISIRS-Bricolage-BRANTOME

Vidéoprotection-SAS BRANT HOME LOISIRS-Bricolage-BRANTOME

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-006 - Vidéoprotection-SAS BRANT HOME LOISIRS-Bricolage-BRANTOME 240



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-006 - Vidéoprotection-SAS BRANT HOME LOISIRS-Bricolage-BRANTOME 241



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-006 - Vidéoprotection-SAS BRANT HOME LOISIRS-Bricolage-BRANTOME 242



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-17-021

Vidéoprotection-SAS LA MEYNARDIE-le Bistro de

l'Octroi-SARLAT-LA-CANEDA

Vidéoprotection-SAS LA MEYNARDIE-le Bistro de l'Octroi-SARLAT-LA-CANEDA

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-021 - Vidéoprotection-SAS LA MEYNARDIE-le Bistro de l'Octroi-SARLAT-LA-CANEDA 243



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-021 - Vidéoprotection-SAS LA MEYNARDIE-le Bistro de l'Octroi-SARLAT-LA-CANEDA 244



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-021 - Vidéoprotection-SAS LA MEYNARDIE-le Bistro de l'Octroi-SARLAT-LA-CANEDA 245



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-17-020

Vidéoprotection-SAS MANSOL-Intermarché-LE BUGUE

Vidéoprotection-SAS MANSOL-Intermarché-LE BUGUE

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-020 - Vidéoprotection-SAS MANSOL-Intermarché-LE BUGUE 246



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-020 - Vidéoprotection-SAS MANSOL-Intermarché-LE BUGUE 247



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-020 - Vidéoprotection-SAS MANSOL-Intermarché-LE BUGUE 248



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-09-007

Vidéoprotection-SAS PAROT AUTOMOTIVE -

TRELISSAC

Vidéoprotection-SAS PAROT AUTOMOTIVE - TRELISSAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-09-007 - Vidéoprotection-SAS PAROT AUTOMOTIVE - TRELISSAC 249



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-09-007 - Vidéoprotection-SAS PAROT AUTOMOTIVE - TRELISSAC 250



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-09-007 - Vidéoprotection-SAS PAROT AUTOMOTIVE - TRELISSAC 251



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-17-002

Vidéoprotection-SAS

PERIVERT-Bricomarché-NONTRON

Vidéoprotection-SAS PERIVERT-Bricomarché-NONTRON

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-002 - Vidéoprotection-SAS PERIVERT-Bricomarché-NONTRON 252



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-002 - Vidéoprotection-SAS PERIVERT-Bricomarché-NONTRON 253



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-002 - Vidéoprotection-SAS PERIVERT-Bricomarché-NONTRON 254



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-17-004

Vidéoprotection-SAS Prunier

Manufacture-Pisciculture-MONTPON-MENESTEROL

Vidéoprotection-SAS Prunier Manufacture-Pisciculture-MONTPON-MENESTEROL

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-004 - Vidéoprotection-SAS Prunier Manufacture-Pisciculture-MONTPON-MENESTEROL 255



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-004 - Vidéoprotection-SAS Prunier Manufacture-Pisciculture-MONTPON-MENESTEROL 256



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-004 - Vidéoprotection-SAS Prunier Manufacture-Pisciculture-MONTPON-MENESTEROL 257



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-25-003

Vidéoprotection-SAS TELE

FAUBOURG-DARTY-BERGERAC

Vidéoprotection-SAS TELE FAUBOURG-DARTY-BERGERAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-003 - Vidéoprotection-SAS TELE FAUBOURG-DARTY-BERGERAC 258



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-003 - Vidéoprotection-SAS TELE FAUBOURG-DARTY-BERGERAC 259



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-003 - Vidéoprotection-SAS TELE FAUBOURG-DARTY-BERGERAC 260



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-25-007

Vidéoprotection-SNC BARBIER-LARRUE-Maison de la

Presse-MONTPON-MENESTEROL

Vidéoprotection-SNC BARBIER-LARRUE-Maison de la Presse-MONTPON-MENESTEROL

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-007 - Vidéoprotection-SNC BARBIER-LARRUE-Maison de la Presse-MONTPON-MENESTEROL 261



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-007 - Vidéoprotection-SNC BARBIER-LARRUE-Maison de la Presse-MONTPON-MENESTEROL 262



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-007 - Vidéoprotection-SNC BARBIER-LARRUE-Maison de la Presse-MONTPON-MENESTEROL 263



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-25-004

Vidéoprotection-SNC LE CARRE

D'AS-Tabac-Presse-Loto - TERRASSON-LAVILLEDIEU

Vidéoprotection-SNC LE CARRE D'AS-Tabac-Presse-Loto - TERRASSON-LAVILLEDIEU

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-004 - Vidéoprotection-SNC LE CARRE D'AS-Tabac-Presse-Loto - TERRASSON-LAVILLEDIEU 264



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-004 - Vidéoprotection-SNC LE CARRE D'AS-Tabac-Presse-Loto - TERRASSON-LAVILLEDIEU 265



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-25-004 - Vidéoprotection-SNC LE CARRE D'AS-Tabac-Presse-Loto - TERRASSON-LAVILLEDIEU 266



Préfecture de la Dordogne

24-2017-10-17-019

Vidéoprotection-SNC Pharmacie

KAMMER-LABLENIE-ROUFFIGNAC-SAINT-CERNIN

Vidéoprotection-SNC Pharmacie KAMMER-LABLENIE-ROUFFIGNAC-SAINT-CERNIN

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-019 - Vidéoprotection-SNC Pharmacie KAMMER-LABLENIE-ROUFFIGNAC-SAINT-CERNIN 267



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-019 - Vidéoprotection-SNC Pharmacie KAMMER-LABLENIE-ROUFFIGNAC-SAINT-CERNIN 268



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-10-17-019 - Vidéoprotection-SNC Pharmacie KAMMER-LABLENIE-ROUFFIGNAC-SAINT-CERNIN 269



UD-DIRECCTE

24-2017-10-17-016

RECEPISSE DE DECLARATION ORGANISME DE

SAP LOUISE LONGUEVILLE SAP 832416648

RECEPISSE DE DECLARATION ORGANISME DE SAP LOUISE LONGUEVILLE SAP

832416648

UD-DIRECCTE - 24-2017-10-17-016 - RECEPISSE DE DECLARATION ORGANISME DE SAP LOUISE LONGUEVILLE SAP 832416648 270



  

 

 

 
 

 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi  

De la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne 

LOUISE LONGUEVILLE 

Enregistré sous le numéro SAP832416648 
 

 

 

- Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 et suivants, D 7231-1 et suivants et R. 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-18 à R 7232-20 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
 
- Vu la loi d’adaptation de la société au vieillissement (ASV) n° 2015-1776 du 28 décembre 2015, 
 
- Vu le décret n° 2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne, 
 
- Vu les décrets n°2011-1132 et n°2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code 
du travail relatives au chèque emploi-service et aux services à la personne,   
 
- Vu les arrêtés du 06/07/2016 de la Préfète de la Dordogne donnant délégation de signature à la Directrice 
Régionale de la DIRECCTE Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et du 15/11/2016 portant subdélégation 
à la Directrice de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
La Préfète de la Dordogne, et par délégation, la directrice de l’Unité départementale de la Dordogne, 
 
Donne récépissé à Madame LOUISE LONGUEVILLE au statut de micro-entrepreneur dont le siège 
social est situé 7 RUE CHANCELIER DE L HOSPITAL 24000 PERIGUEUX,  
 
D’une déclaration d’activité de services à la personne déposée auprès de l’Unité départementale de la 
Dordogne en date du 11 octobre 2017, 
 
Cette déclaration est conforme à l’article R 7232-17 du code du travail. 
 
Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP832416648 au nom de LOUISE LONGUEVILLE 
sans limitation de durée, pour les activités suivantes relevant du seul régime de la déclaration, à l’exclusion de 
toute autre, et exercées en mode prestataire : 
 
- Garde d’enfants de plus de 3 ans à domicile (à l’exclusion des enfants handicapés) 
- Accompagnement des enfants de plus de 3 ans dans leurs déplacements en dehors de leur domicile 

(promenades, transport, actes de la vie courante) 
 
Ces activités exercées par le déclarant ouvrent droit au BENEFICE DES AVANTAGES FISCAUX ET 
SOCIAUX tels que définis à l’article L 7233-2 du Code du Travail. 
 
 

UD-DIRECCTE - 24-2017-10-17-016 - RECEPISSE DE DECLARATION ORGANISME DE SAP LOUISE LONGUEVILLE SAP 832416648 271



  

 
 
TOUTE MODIFICATION CONCERNANT LA PERSONNE MORALE OU L’ENTREPRISE 
INDIVIDUELLE DECLAREE OU L’ACTIVITE DECLAREE DEVRA FAIRE L’OBJET D’UNE 
DECLARATION MODIFICATIVE AUPRES DE L’UNITE DEPARTEMENTALE DE LA 
DORDOGNE. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l’article 
R 7232-18 du code du travail. 
 
Le récépissé de la déclaration de services à la personne peut être retiré à la personne morale ou l’entreprise 
individuelle dans les conditions fixées aux articles R 7232-20 à R 7232-22 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-18 du code du travail. 

Fait à Périgueux le 17 octobre 2017 
Par délégation de la Préfète,  
Et par subdélégation de la Direccte, 
La Directrice du travail 
    Béatrice JACOB 

UD-DIRECCTE - 24-2017-10-17-016 - RECEPISSE DE DECLARATION ORGANISME DE SAP LOUISE LONGUEVILLE SAP 832416648 272



UD-DIRECCTE

24-2017-10-17-017

RECEPISSE DE DECLARATION ORGANISME DE

SAP MARTINE GUIONIE SAP 831598867

RECEPISSE DE DECLARATION ORGANISME DE SAP MARTINE GUIONIE SAP 831598867

UD-DIRECCTE - 24-2017-10-17-017 - RECEPISSE DE DECLARATION ORGANISME DE SAP MARTINE GUIONIE SAP 831598867 273



  

 

 

 
 

 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi  

De la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne 

MARTINE GUIONIE 

Enregistré sous le numéro SAP831598867 
 

 

- Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 et suivants, D 7231-1 et suivants et R. 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-18 à R 7232-20 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
 
- Vu la loi d’adaptation de la société au vieillissement (ASV) n° 2015-1776 du 28 décembre 2015, 
 
- Vu le décret n° 2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne, 
 
- Vu les décrets n°2011-1132 et n°2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code 
du travail relatives au chèque emploi-service et aux services à la personne,   
 
- Vu les arrêtés du 06/07/2016 de la Préfète de la Dordogne donnant délégation de signature à la Directrice 
Régionale de la DIRECCTE Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et du 15/11/2016 portant subdélégation 
à la Directrice de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
La Préfète de la Dordogne, et par délégation, la directrice de l’Unité départementale de la Dordogne, 
 
Donne récépissé à Madame MARTINE GUIONIE au statut d’entreprise individuelle dont le siège social 
est situé 36 RUE SEVIGNE 24100 BERGERAC,  
 
D’une déclaration d’activité de services à la personne déposée auprès de l’Unité départementale de la 
Dordogne en date du 02 octobre 2017, 
 
Cette déclaration est conforme à l’article R 7232-17 du code du travail. 
 
Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP831598867 au nom de MARTINE GUIONIE sans 
limitation de durée, pour les activités suivantes relevant du seul régime de la déclaration, à l’exclusion de toute 
autre, et exercées en mode prestataire : 
 
- Accompagnement des personnes qui ont besoin d’une aide temporaire (hors personnes âgées/personnes 

handicapées et pathologies chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante. 
- Assistance des personnes qui ont besoin d’une aide temporaire (hors personnes âgées/personnes handicapées et 

pathologies chroniques), à l’exclusion des soins relevant d’actes médicaux. 
 
Ces activités exercées par le déclarant ouvrent droit au BENEFICE DES AVANTAGES FISCAUX ET 
SOCIAUX tels que définis à l’article L 7233-2 du Code du Travail. 
 
 
 

UD-DIRECCTE - 24-2017-10-17-017 - RECEPISSE DE DECLARATION ORGANISME DE SAP MARTINE GUIONIE SAP 831598867 274



  

 
 
 
TOUTE MODIFICATION CONCERNANT LA PERSONNE MORALE OU L’ENTREPRISE 
INDIVIDUELLE DECLAREE OU L’ACTIVITE DECLAREE DEVRA FAIRE L’OBJET D’UNE 
DECLARATION MODIFICATIVE AUPRES DE L’UNITE DEPARTEMENTALE DE LA 
DORDOGNE. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l’article 
R 7232-18 du code du travail. 
 
Le récépissé de la déclaration de services à la personne peut être retiré à la personne morale ou l’entreprise 
individuelle dans les conditions fixées aux articles R 7232-20 à R 7232-22 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-18 du code du travail. 

Fait à Périgueux le 17 octobre 2017 
Par délégation de la Préfète,  
Et par subdélégation de la Direccte, 
La Directrice du travail 
    Béatrice JACOB 

UD-DIRECCTE - 24-2017-10-17-017 - RECEPISSE DE DECLARATION ORGANISME DE SAP MARTINE GUIONIE SAP 831598867 275




